

KURJER WARSZAWSKI

D. 9. Grudnia. — Rok 1832.
Niedziela.

N^o 331.

Jutro, N. MARJA Loretańska.

Wczoraj w uroczystość (v. s.) *S. Jerzego*, Dawcy zwycięstw, Patrona orderu wojskowego, *JO. Xie Warszawski, Feldmarszałek*, mając wielką wstęgę tegoż orderu, przyjmował na pokojach zamkowych Kawalerów tego orderu wszelkich stopni; poczem Podofficerowie i Żołnierze mający tę ozdobę defilowali na placu zamkowym. Nastąpiło Nabożeństwo a później u Xcia Jegomości śniadanie i obiad, na których znajdowali się Kawalerowie tegoż orderu.

Urząd Muncypalny M. S. Warszawy. Po wzięwszy wiadomość że Oficjaliści Policyjni w biurach Kommissarzy Cyркуłowych poważają się wymagać opłat za Książeczki legitymacyjne, popiesza do publicznej podać wiadomości: Że książeczki czyli świadectwa legitymacyjne udzielane być powinny wszystkim mieszkańcom Miasta Stoł: Warszawy do ksiąg ludności zapisanym bezpłatnie, gdyż do nich nawet papier stempłowy użytym być niema. Dla czasowych zaś mieszkańców wydawane karty pobytu kosztują tylko gr. 20, to jest 10 gr. stempel, 10 gr. zaś na kosztła druku. Wzywa przeto Urząd Munic: każdego kogo to dotyczy, iżby w razie domagania się wyższej iak wyżej powiedziano przez kogo być opłaty zuzaleniem swem do Urzędu Munic: się zgłosił, które dla oszczędzenia fatygi nawet ustnie przyjętem będzie. Nadto odwołując się do obwieszczenia swego z daty 9 z. m. Nr 47,377, objaśnia iż do ksiąg ludności wszyscy bez różnicy wyznania, wieku, płci i stanu zapisani być powinni, książeczkami zaś legitymacyjnymi zaopatrzeni być mają ci tylko bez różnicy stanu i płci którzy lat 14 wieku swego skończyli,

a to w myśl art: 14 Postanowienia Xiecia Namiestnika Król; z daty 27 Stycz: 1818 w Dzienniku Praw Tomie 4 zamieszczonego. — Referendarz Stanu, Wice-Prezydent *Gerlicz*. Sekretarz *Groupe*.

Referendarz Stanu, Wice-Prezydent M. S. Warszawy. Dostrzegłszy po straganach chleb czarny, niewypieczony lub ze złej mąki wyrobiany, ponowił najmocniejsze polecenie Kommissarzy Cyркуłowych i Eommissarza Tax, a by na ten przedmiot tak blisko Publiczność dotyczący baezniejszą uwagę zwracali, rewizje nietylko po straganach ale szczególnież zrana po piekarniach czynili i chleba złego wcale w obieg wpuszczać nieodzwalali, a to pod własną ich odpowiedzialnością. Zawiadaniając przeto otem Publiczność, dla osiągnięcia pewniejszego skutku, wzaopatrywaniu M. Warszawy w chleb dobry i zdrowy, wzywa każdego któryby dostrzegł chleb pod jakimkolwiek bąd względem zły, lub wagi nietrzymającą, aby o tem Urząd Munic: uwiadomił, a to dla pociągnięcia do kary tak Piekarza iako i Kommissarza. — *Gerlicz*.

Jan Biedak, onegdaj złożył w Redakcji Kurjera zł. 20 na opał dla biednych rodzin. — Szynkarka, o której okrutnym zgonie donieśliśmy onegdaj, nazywała się *Zofja Kęsicha*, miała lat 20; wczoraj ją exenterowano w obec jej zabójcy, poczem odwieziono zwłoki na smętarz Powązkowski, trumnę otaczało mnóstwo Ludzi. — Kurs onegdajszy: Dukaty hol: nowe zł. 19 i gr. od 14 do 16; Assygnaty Rossyji: 183; Listy zasta; od 87 i pół do 88; Obligi: udziałowe 340. — Onegdaj w Teatrze Rozmaitości, po ukończeniu pięknej Komedji *Matha*

Chrześcina, Publiczność widząc usiłowania J. Panny *Żulińskiej* przedstawiającej trudną główną rolę, zaszczyliła ją przywołaniem. Melodrama *Kenilworth* wczoraj na 4te przedstawienie w Teatrze Narodowym, sprowadziła licznych widzów. J. P. *Piasecki* i J. Panna *Teressa Palczewska* przywołani. — Onegdaj pochowano zwłoki s. p. W. J. P. Antoniego *Kralewskiego* Rewizora Jeneralnego Konsumcji, temu obrzędowi towarzyszyli krewni i liczni przyjaciele.

W *Marsylii* zabrano gazetę handlową za to, że nazwała Xłnę *Berry* Reicentką Francji. — Donoszą z *Londynu*, że zgromadzenia publiczne względem zapobieżenia wojny przeciw *Holandji* sprawiły zamieszanie w łamecznem Ministerjum. — Pułkownik *Koton* organizuje w *Irlandji* Korpus ochotników dla *Donny Marji*, którzy zupełnie inaczej, iak inne pułki *Don Pedra* są ubrani. — Od strony północnej *Fleśingi* słyszano mocną kanonadę, co iest powodem do mniemania że połączona flotta Angielsko-Francuzka tam się ukazała. — Donoszą z *Bruxelli*, że dotąd niewiadomo czy Król *Belgicki* przyjął żądanie Ministrów proszących o dymisję, wątpliwą jednak aby to nastąpić mogło, gdyż terażniejsze okoliczności sprawiłyby w tej mierze przeszkody. — Marszałek *Zerar* odebrał nader ważne depesze z *Paryża*, poczem odesłał Kurjera spiesznie do tej stolicy. Ten Jenerał był zadwołony z odebrania depeszy i zwołał swój sztab ieneralny na szczególną radę. W tymże dniu przybyły także do głównego stanowiska armji Francuzkiej depesze od Króla *Leopolda*. W całej armji Francuzkiej panuje nadzwyczajny zapał. — Mocą edezwy Króla *Holenderskiego*, pospolite ruszenie zostało dnia 23 z. m. zwołane i następującym sposobem urządzone: na odgłos dzwona wszyscy do pospolitego ruszenia należący

mieszkańcy udadzą się w przeznaczone im miejsca, i użyci będą do pełnienia służby w twierdzeniach na zastąpienie wojska regularnego, oraz do transportów; od czasu zwołania pospolitego ruszenia, każdy do niego należący znajduje się powinien na musztrach wojskowych które się w przeznaczonych gminach odbywać będą, oraz od czasu zaczęcia czynnej służby żołd pobierać będzie. Officerowie którzy z honorem odebrali swoje dymisje, dowodzie będą oddziałami pospolitego ruszenia. — Stany prowincjonalne *Holandji północnej* oprócz znacznych ofiar iakie poświęcają dla ojczyzny, przestały wydziałowi marynarki wojennej swój własny okręt parowy wraz z ludźmi których iak dawniej na swoim żołdzie utrzymywać będą, zprozbą aby go tak długo używano iak czas i okoliczności tego wymagać będą. — Rząd *Belgicki* ma zamiar między *Mastrjcktem*, *Tongeruem* i *Litlichem* wystawić korpus obserwacyjny. — Administracja woenna Francuz: znajdującą się w Belgji, teraz niezmiernie iest czynną, etapy woienne wydaia potrzebna żywność etc. — Do miasta *Antwerpsji* przybyła z *Nansy* młoda i przystojna Francuzka zaenej rodziny, która iako ochotnik chce się znajdować w armji Francuzkiej w czasie oblężenia; brat tej Panny, który iuż służył w wojsku, towarzyszyć jej będzie. — Przy Sztacie Jeneralnym Marszałka *Zerar*, znajduje się także P. *Tallena* Sekretarz Legacyjny, który o wszystkich działaniach wojska Francuzkiego donosić będzie Hrabiemu *Latur Moburg* Posłowi Francuzkiemu przy dworze *Belgickim*, w tymże sztabie znajduje się także kilku znakomitych artystów i wybory restaurator z kuchnią polową. — *Cytadella Antwerska* została ieszcze nowem wojskiem wzmocniona, które się bez trudności do niej dostało. — W kilku Departamentach południowej Francji znowu się wszczęły

niespokojności, wojsko i gwardja narodowa czynna mając inne przeznaczenia, udały się w te miejsca, dla usmierzenia zaburzeń. Uwzięcie Xżnej *Berry* jeszcze bardziej oburzyło Karlistów. — Z *Algieru* przywieziono chorągwie, które wojsko Francuzkie zdobyło od *Arabów* i *Beduinów*, rząd wydał rozkaz aby wdomu inwalidów w *Paryżu* złożone były. — W *Rzymie* uwięziono kilku znakomych obywateli. — Znaczna liczba Karolistów udała się do *Włoch*, wielu z nich mieszkać ma w *Neapolu* i *Rzymie*. Donoszą z *Borgerhut* z głównego stanowiska armji Francuzkiej d. 26 z. m., według przedsięwziętych rozporządzeń woieniych zdaie się, że ogień przeciw cytadelli *Antwerpskiej*, rozpoczęnie się z 11 baterji z których każda składać się będzie z 6 dwudziestocetero funtowych armat, za któremi stać będzie 40 moździerzy, Officerowie artylerji Francuzkiej, mającą że ten ogień cytadella Antwerpska ledwo przez 8 godzin wytrzyma. — Dziennik handlowy Antwerpski donosi że wezwanie armji Francuzkiej do Jenerała *Szase* ledwo 30 b. m. nastąpi. — Do *Stambułu* przybywają ciągle korpusy wojska *Tureckiego* z *Albanji* i *Romelji* wyrachowano że dochód Królestwa Belgickiego na r. przyszły czynić ma 83,103,896, a wychód 83,014,085 zł: *Niderlandzkich*. — W *Paryżu* znowu uwięziono wiele osób. — Gwardja Narodowa *Paryzka* jest kłeską dla stronników opozycji, iest ona ozywiona czystym duchem dla sprawy Króla, co się już od dawna niepodoba owym stronnikom. — Mówią, że Król Angielski wraz z Królową na przyszłą wiosnę odwiedzi swe kraie w Niemczech. — Okrętów *Holandzkich* już 40 zabrali *Anglicy*. — Słychać, że *Xżna Berry* ma być stawioną przed *Jzbą Parów*. — Dnia 21 z. m. w *Jenui* odbyły się zaślubiny Króla *Neapolitańskiego* z Królowną *Sardyńską* *Marją Krystyną*. — W zeszłym miesiącu w *Wrocławu*

wskim Kościele *S. Wincentego*, odbył się obrzęd pochowania szczątków zwłok *Henryka 2 Xcia Wrocławskiego*, z rodu *Piastów*. Znaczna liczba *Szlachaków* znajdowała się na tym obrzędzie. — W *Londynie* teraz są *Józef* i *Ludwik Bonapartowie*. Wiadomości powyższe są z onegdajszej poczty, zaś dzisiejsza donosi, że ciągle z całej *Francji* i od pułków przysyłane są powinszowania Królowi, z powodu ocalenia jego życia. U tegoż Króla na obiedzie znajdowało się 20 członków opozycji, a między nimi *P. Lafit*. Wielka Deputacja od *Jzby Parów* złożyła temuż Królowi adres. — Wice Admiral *Russyn* nowo-mianowany Posel Francuzki przy *Sultanie*, obejmie oraz dowództwo nad Flottą Francuzką krążącą przy *Le-wancie*. — *Rossyjski* i *Pruski* Posłowie w *Paryżu* d. 27 z. m. mieli długą naradę z Ministrem spraw zagranic; — *Paryżanie* teraz są iedynie zajęci *Panną Bury*, która (jak twierdzą) odepchnęła człowieka strzelającego do Króla; iest ona strzeżoną w swem mieszkaniu i ciągle badaną. — Pan *Szatobryan* wyjechał do *Bordo* aby zostawał bliżej *Xieżnej Berry*. — Przeciwnie wiatry wstrzymują działania Floty Angielsko-Francuzkiej przeznaczonej walczyć z *Holandją*. — Prośba mająca być podaną Królowi Angiel: przez stan handlowy, aby zaniechano wojnę z *Holandją*, ma już 5000 podpisów. W *Londynie* cieszą się że ma nastąpić zmiana Ministrów *Belgickich*. — Pod *Oporto* walczyły wojska *Don Pedra* i *Don Michała*; listy Kupieckie zapewniają, że d. 17 z. m. *Don Pedro* wykonał z *Oporto* wycieczkę, która mu się powiodła bardzo szczęśliwie; *Michaliści* cofnęli się i mieli zagwożdżone armaty. — *Holandrzy* ciągle spuszczaają słuzy, aby nieprzyjaciel nie mógł działać w załanym kraiu. — Król *Belgicki* oświadczył że znajduje się będzie przy atakach na cytadelę *Antwerpską*.

Ostatnia wiadomość donosi, że d. 30 z. m. rano Parlamentarz Francuzki zbliżył się pod cytadellę Antwerską i podał pismo do Jenerała *Wassse*, odpowiedź dano mu w kilką godzin, wiadomo co było w tych pismach, lecz natchmiast Francuzi rozpoczęli prace, chociaż trwała niepogoda; równieź officerowie iak żołnierze gorliwie zajęci byli kopaniem wałów przez całą noc. Nazajutrz z cytadelli zaczęli strzelać Holendrzy na pracujących Francuzów, między któremi ciągle znajdował się *X^{te} Orleanški*; strzały nie były skuteczne, iednak poległ Officer od Inżynjerów a 2 żołnierzy raniono.

Onegdaj przy ukończeniu ciągnięcia 5 klasy 40 Loterji, znaczniejsze wygrane padły iak następuje: Nr 23,732 wygrał zł. 20,000, los wzięty u Rosenau w Między: Nr 22,141 zł. 1000 u *Hirsberg* a w Łosicach. — Po zł. 5,000, Nr 2311 u *Deplera*, Nr 8880 u tegoż, Nr 16,293 u *Rotszejna* w *Terespolu*. — Po zł. 2,500, Nr 8679 u *Rosenbauma* i *Spira* w *Tykocinie*, Nr 13,701 u *Deplera*, Nr 13,938 u *Manassowej*, Nr 19,144 u *Wiama*, Nr 24,134 u *Mendelsonowej*, Nr 26,835 *Rosenbauma* i *Spira* w *Tykocinie*. — Po zł. 2,000, Nr 124 u *Deplera*, Nr 1618 u tegoż, Nr 3514 u tegoż, Nr 4824 u *Bluma* i *Jakubowskiego*, Nr 6319 u *Juksona* w *Kotbieli*, Nr 11,344 u *Freinlicha* w *Strykowie*, Nr 12,461 u *Kejpińskiego* w *Sieradzu*, Nr 18,764 u *Deplera*, Nr 20,038 u *Rotszejna* w *Terespolu*, Nr 24,084 u *Sikorskiego* w *Piotrkowie*, Nr 26,673 u *Wertiejna*. — Po zł. 1,000, Nr 180, 1931, 2463, 4825, 5115, 5327, 5430, 3610, 7913, 9664, 10,222, 10,224, 10,990, 11,060, 11,324, 11,728, 12,418, 16,001, 16,838, 17,701, 20,189, 21,133, 21,662, 22,586, 22,959, 23,282, 24,635, 25,919, 26,614.

Urząd Muncypalny M. S. Warszawy.

Oczyszczanie Kominów, tudzież Rynien deszczowych w Ratuszu Głównym i należących do niego zabudowaniach wypuszczone będzie w entreptryz na 3 lata od d. 1 Stycznia 1833 r. do d. 31 Grudnia 1835 r. Konkurencji, zechcą złożyć przeto w Wydziale Administracji Urzędu Muncypalnego d. 13 b. m. do godz. 12 w południe deklaracje opieczętowane z oświadczeniem wyraźnem wiele odstępują nako-

rzyżę Kassy Miasta procentu od opłaty którą dotychczasowy Kontinuarz kontraktowy pobiera, kto najwyższy procent odstąpić zadeklaruje z tym kontrakti zawarty będzie. Inne warunki codziennie od godz. 8 rano do 3 z południa w pomienionym Wydziale przejąć może. — Referendarz Stanu Prezydent *J. Łaszczyński*. — Sekretarz Jeneralny *G. Jahołkowski*.

Urzęd Muncypalny M. S. Warszawy.

Na skutek odezwy Warszawskiego Kommissorjackiego Kommissjonierstwa z d. (18) 30 z. m. podaje do publicznej wiadomości; iż w dniach (1) 13 (2) 14 i (5) 17 b. m. sprzedane będą przez publiczną Licytacją rozmaite rzeczy pozostałe po zwinionych ruchomych Lazaretach a do dalszego użytku niezdatne, każdy więc chce kupna pomienionych przedmiotów mający, zechce się zgłosić w czasie oznaczonym do Biura Kommissjonierstwa. — Referendarz Stanu Vice Prezydent *Gerlicz*. — Sekretarz *Greuve*.

PRZYIECHALI DO WARSZAWY.

Sapieżyzna *Anna* Xżna z *Lwowa*, *Kossowski Kar*: Hra: z *Krakowa*, *Lauckoroniński Pepe*: Hra: z *Borek*, *Lasocki Sta*: Ob: z *Mniszewa*, *Szwajenfeld*, *Ernest* Ob: z *Prus*, *Steffens Kar*: Kupiec z *Gdańska*, *Sleński* Muzykant z *Austrji*, *Zawisza Onu*: Ob: z *Szatkowi*, *Niemierzec Anto*: Ob: z *Poplina*, *Rzeszotarski* *Wak*: Ob: z *Ustronia*, *Echrowski* Intendent Jeneralny z *Sledec*, *Komirowski* *Piotr* Ob: z *Glinianek*.

DNIESIENIA.

POMIESZKANIE składające się z kilku Pokoi, Kuchni i Piwnicy, iest do wynięcia od Nowego Roku pod Nr 404 na przeciw Kościoła Sgo Krzyża.

Uwiadania Szanowną Publiczność, że w dniu 10 i dni następane m. i. r. b. w Mieście Gombinie Powiecie Gostyńskim od godziny 10 z rana sprzedawane będą przez publiczną Licytacją Kanapa, Krzesadka, Stoły, Łódka, Szafy, Lustra, Obrazy i Lanszafty w ramach wyzłacanych dobrego pedzla, Pantaljon, Konie egwone, Pojazdy i inne ruchomości, a to za gotowe pieniądze więcej niżajemu. — Gombin dnia 5 Grudnia 1832 r. — *Błażej Swierczewski* Komor. BRYCZKA podróżna, na resorach, iest do sprzedania z wolnej ręki pod Nr 614 Litera G. w domu *Węjgla*, za pomierną cenę.

Wsie *TREMBKI* wielkie i małe zwane, 5 mil od Warszawy, 3 cwierte anili od *Mudlina*, graniczące z *Zakroczyńniem*, w *Obwodzie* i *Wojewodztwie* *Płockiem* leżące, mające znaczną ilość gruntu, *Boru*

śosnowego i brzoźowego; Cegielnią i Materjał przy tej dobry; są do przedania w każdym czasie z wolnej ręki, przytem iest rolnych Gospodarzy 18, Propinacja znacząca. Życzący sobie nabyć, udać się mogą do Dziedzica mieszkającego w Węgrzynie w miła od Wyszogroda; lub do Wydawcy Kurjera Warszawskiego.

Podpisany, zawiadanił Arona Kronental mieszkającego przy ulicy Twardej pod Nr 1097, który inaiąc iakaś pretensje do mnie niesłuszną i onegoż dotychczas nieznać, zmuszony byłtem być wiego zamieszkanu na dniu 4 Grudniu r. b. lecz niezastawszy onego; zawiadomiłem go pismieinie na ręce Służącego iego; gdyby się zemną naocznie rozomwił, lecz tenże Kronental do dnia dzisiejszego niezgłosił się; rozumieć się ma, iż od dnia dzisiejszego do mnie żadnej pretensji niema i mieć tej niemoże; co w przeciwnym razie roszczenia pretensji z iego strony do mnie; zmuszony będę drogą Sądu Kryminalnego przeciw niemu postąpić. — *S: Hieronowicz.*

W Warszawie na Targu publicznym w Starem Mieście dnia 10 Grudnia r. b. o godzinie 10 z rana zajęte ruchomości; iako to: Fózko politurowane, Komoda, Toaletka, Łaszafty, Stoły, Stoliki, Krzesła, Gitara angielska, Firanki, Filiżanki, Taca, przez publiczną Licytacją sprzedane będą. —

Stanisław Modzelewski Komornik Sądowy.

Niżej podpisany przybywszy z zagranicy do Warszawy; obrat sobie mieszkanie przy ulicy Piwnej Nr 111, gdzie trudni się DEKATYZOWANIEM, wszelkich Sukien, Kazimirów, Czerkasów i różnych wełnianych płodów Męskich i Damskich, sposobem najdogodniejszym i najświeższą modą Paryżką; zaprasza więc z powyższemi poleceniami Szanowną Publiczność; przyzekając za pomierną cenę iak najszybsze; najakuratniejsze wykonanie poleconej sobie roboty. — *Fryderyk Wilhelm Tagada.*

Dnia 10 Grudnia r. b. o godzinie 10 z rana na targu za Żelazną Białą zwany przy ulicy Targowej; sprzedana będzie przez publiczną Licytacją Buda pod Nr 1 stojąca; tudzież dnia 11 Grudnia r. b. o godz: 11 przed południem na targu Grzybowski zwany sprzedane będą ruchomości iako to: Kanapy, Sofy, Krzesła, Stoliki, Parawan, Szafy, Komoda, Obrazy; oraz Koczy i Koczybrki; i inne tym podobne za gotowe pieniądze. — *Jan Dybbecki K. T. C. W. M.*

Dnia onegdajszego schwymano parę KONI z BRYCZKĄ na dziedzińcu Saskim. Właściciel zechce się

zgłosić pod Nr 1327 Lit: B. przy ulicy Sto Krzyżkiej do Rządy domu.

Przy ulicy Bielańskiej pod Nr 608 w Pałacu Kosowskich iest skład FRUKTU w Salonach unieszczoney; w składzie tym znajdują się wrozmaitych i najlepszych gatunkach tak Gruszek iako też i Jabłka; a szczególnie Jabłka; gdyż nad te nie mogą się znaleźć piękniejsze; rzezonego fruku zapoimną cenę każdego czasu dostać można. NB. Frukt ten iest ładem w najlepszym pakunku sprowadzony.

Do sprzedania w każdym czasie WIES; składająca się z 10 dobrze obsadnych włościów; położona w wyżnych gruntach i obszernych łakach przy rzece Wieprz blisko Kocka; 5 mil od Lublina a 16 od Warszawy; miałca 3 Szyńki i Gorzelnię; a przytem dogodne Place na różne zabudowania Miynowody. O cenie i warunkach kupna dowiedzieć się można w Warszawie u W. Wierzbickiego przy ulicy Długiej Nr 557 w domu Potkańskiego na 2m piętrze codziennie o godz: 12 w południu; w Lublinie zaś u W. Wasutyńskiego Reienta; interesantom okażą się; rozkład gruntów; łak; wysiewy; i t. p. objaśnienia.

Podpisany Reient podaje do wiadomości publicznej; iż w kontynuacji Licytacji po ś. p. Teresie Mollet odbędzie się w domu przy ulicy Miodowej pod Nr 495 na dniu 11 Grudnia r. b. o godzinie 9 z rana sprzedaż Pantaljonu mahoniem fornierowanego; inż używanego; lecz będącego ieszcze w dobrym stanie; a to za gotowe natychmiast płacić się mające pieniądze. — *Ludwik H. obowski R. W. M.*

Dnia 30 Listopada przechodząc ulicami Krakowskie Przedmieście; Plac Saski; Wierzbową; i Bielańską; LORYNETKA złota; dubeltowa; wperwową macię oprawna; na łańcużku bronzowym z haczykiem; zgubioną została. Łaskawy znalazca raczy ją oddać za wynagrodzeniem złp. 20 do Drukarni Kurjera Warszawskiego.

Pierwsze piętro przy ulicy Sto Jańskiej pod Nr 19 w każdym czasie do nacięcia; może być nawet cała ta Possesja pod warunkami dogodnemi sprzedana.

W zeszyły Czwartek zginęły z Bryczką Brocką krytą; KON kasztanowaty i KŁACZ brudno kasztanowaty. Kto da znać na Podkańskie do Podpułkownika Korjota; otrzyma dobrą nagrodę.

Będąc Właścicielką wspólnie z Mężem moim Domu przy ulicy Czerniakowskiej Nr 3002; czynię wiadomo i zarazem ostrzegam osoby dotyczące; aby z Mężem moim w żadne układy tyżące się ku-

pna domu, wydzierżawienia lub pożyczki pieniężnej na dom tenże niewchodzili, gdyż jako Matka 7ga Dzieci i naturalna Opiekunka tychże, prawie poszukiwać będą; każdy zatem sam sobie winę przypisze jeżeli stratę jaką poniesie. — *E. Konwerska* przy ulicy Krak: Przedm: zamieszkała Nr 450.

Dnia 11 Grudnia r. b. o godzinie 11 zrana w Warszawie przy ulicy Niecałej pod Nr 614 lit: G. sprzedawane będą publicznie prawnie zajęte ruchomości, jako to: zegar stołowy Wiedeński, komody, krzesła, szafy, lustra, futro, miedz i t. p. więcej dającym za gotowe pieniądze. —

Tomasz Szmitawski K. T. C. W. M.

Osoba posiadająca gruntownie język ANGIELSKI, życzy dawać lekcje tegoż języka za pomірną cenę. Potrzebujący, raczy zostawić adres u Pana Mass Pieczętarza na ulicy Senatorskiej Nr 496.

Piotrowi Krassowskiemu urodzonemu w Guberni Podolskiej w Mieście Bałta, przedździającemu przez Wiosę Miłosną za Pragę na noclegu z nocy z d: 3 na 4 b. m. ukradziono mu 3 beczki MIODU PRZASNEGO i parę KONI z Zapręgą, Powózką i Rzeźcami, po między którymi PASZPORT znajdował się. Kto wynajdzie cokolwiek z tych przedmiotów, raczy donieść do Placu M. S. Warszawy, za nagrodą.

Wiadomo czynię, iż prawnie zajęte ruchomości jako to: Łóżka, Szafy, Stolik mahoniowy, Kopersztychy, Szpady i Pałasze różnego gatunku, i t. d. w Warszawie przy ulicy Podwale pod Nr 526 w Sklepie, w dniu 10 m. i r. b. o godzinie 11 zrana niezawodnie, zaś w tymże samym dniu o godzinie 2 po południu przy ulicy Orlej pod Nr 798, Komody, Kopersztychy, Krzesła, Lustra, i t. p. przez publiczną Licytację sprzedane zostaną. —

Wincenty Martyniński K. T. C. W. M.

W dniu 10 m. i r. b. o godzinie 9 zrana w Warszawie przy ulicy Wojtowskiej w domu pod Nr 1828, prawnie zajęte ruchomości jako to: Komoda mahoniowa, Lustra, Łóżka, Kopersztychy, i t. p.; zaś w dniu następnym 11 o godzinie 9 z rana przy ulicy Długiej pod Nr 549, również zajęte Kanapy, Lustra, Stoliki; Kopersztychy, i t. d. przez publiczną Licytację więcej dającym sprzedane zostaną. —

Wincenty Martyniński K. T. C. W. M.

Urząd Muncypalny M. S. Warszawy.

Na skutek prośby Staro: Jankla Mojżesza Hasklowicza Lejtman na teraz pod Nr 1800 przy ulicy Franciszkańskiej zainleszkałego, o udzielenie nowej

KSIAŻKI Legitymacyjnej, w miejsce zagubionego pierwotnego Przesiedlenia, zrywa niniejszym każdego, ktoby takowe posiadał lub sobie przywłaszczył, aby takowe sam w Urzędzie Muncypalnym Sekcji Biletów złożył. Ostrzegając przytem mieszkańców, iż umarza niniejszym rzezonem Przesiedlenie, a z tąd w razie dostrzeżenia w obcym ręku posiadacza onego za nieprawego właściciela uważać i do najbliższego Kommissarza Cyrkułowego odstawić powinni. — Referendarz Stanu Prezydent, *J. Łaszczyński.* — Sekretarz Hny, *G. Jakobkowski.*

POKOJ 1 i PRZEDPOKOJ, STAJNIA i WÓZOWNIA do najęcia każdego czasu lub od Nowego Roku pod Nr 1030 przy ulicy Grzybowskiej.

UWOLNIENIE od WOJSKA należące do Stanisława Dobrzyńskiego Podoficera W. P. Pułku Mazurów, wydane pod d: 15 Czerwca r. b. zaginęło. Uprasza się znalazcę o oddanie do Drukarni Kurjera, za nagrodą; gdyż znalazca żadnej korzyści mieć nie może, ponieważ zastrzeżenie już nastąpiło.



Ktoby miał Domek w Warszawie z wolnej ręki do sprzedania nie przynoszący wartości złp: 7000; niech się zgłosi do Drukarni Kurjera Warszawskiego po dalszą informację.

POKOLE 4, PRZEDPOKOJ, odfroterowane z umebłowaniem, do odnainya każdego czasu; oraz WOZY do sprzedania za cenę umiarkowaną. Wiadomość pod Nr 1345 na 1m piętrze od frontu przy ulicy Mazowieckiej Lit: A.

Z woli wyższej Władzy w Głównej Polowej Prowjantskiej Kommissji tu w Warszawie przy ulicy Nowy Świat pod Nr 1265 posiedzenie swe mającej, odbywać się będzie publiczna plus Licytacja na sprzedaż Ryżu znajdujacego się w Magazynach Płockim 571 czetwerti, 1 czetweryk i 1 15f30 garcy, czyli 5711 pudów 19 1/7 funt: i w Dabrzycowskim położonym w Powiecie Costyńskim Województwa Mazowieckiego 126 czetwerti czyli 1260 pudów, a w ogóle 697 czetwerti, 1 czetweryk i 1 15f30 garcy, czyli 6971 pudów 19 1/4 funt: w dniu (1) 12 Grudnia b. r. a w 3 dni to jest (3) 15 tegoż miesiąca i roku nastąpi ostateczne dla najwięcej dających przybie. Chcący więc wspomniany Ryż zakupić, przybędą do Głównej Polowej Prowjantskiej Kommissji, gdzie warunki takowej sprzedaży okazane im będą i iakowe można widzieć w każdym czasie i przed terminem licytacji w Biórze Kommissji. — Pełniący O-

bowiątek Jenerał-Prowjantnejstra Armji Czynnej Że-
nett. — 6 Klasy *Butalowicz*. — 7 Klasy *Bielecki*.

SZYKOWNIA z wygodnemi Piwnicami i Ogród-
kiem od wsi lat exystująca, do nalecia od Nowe-
go Roku 1833 iako i SKŁEP na Wódkę, w domu
pod Nr 950 Lit: B. przy ulicy Przechodniej Zabiej.

Teresa z Kurowskich wraz z Córka swoją Marjan-
ną, niemając wiadomości o swoim Mężu WILHELMIE RUCHACZ Litografie, który od lat 4ch ją o-
puścił; uprasza wszelkie osoby, aby wiadomość o
iego życiu lub zgonie nadesłać raczyły do Warsza-
wy na ulicę Trębacką pod Nr 640.

Przez publiczną Licytacją w drodze Działu na
rzecz Sukcessorów Sukcektortów, na dniu 18 Grudnia
r. b. odbyć się mającą, sprzedany będzie DOM Nr
1833 przy ulicy Zakroczymskiej, na gruncie dzie-
dzicznym stojący, żadnym nieobciążony długiem,
z pozostawieniem przez lat 22 na pewnej hipotece
1/4 części otrzymanej z Licytacji ceny. Dom ten z
obszernem podwórzeim, małym Ogródkiem, mieści
w sobie Spichrze i Piekarnią od lat 30 exystującą,
przydatny oraz na zakład Fabryczny.

W Lasach do Dóbr Radzymia należących, odle-
głych od Warszawy mil 3, sprzedaje się DRZEWA
OLSZOWEGO i BRZOSZOWEGO, sążni trzymająca
długości, wysokości, szerokości łokci 3, a tem sa-
mem objętości 216 stop sześciennych, po ztp: 18,
sosnowego po ztp: 14, osowego po ztp: 12.

Jest do sprzedania DRZEWA OPAŁOWEGO so-
snowego, drzennego, najzdrowszego, kłoców 410
we 3ch szychtach, przedaiący życzyłby sprzedać ra-
zem za pomierną cenę, na placach może leżeć do
Wielkiej Nocy. Przytem można niaić KONI pię-
knych i roboczych każdego czasu, wiadomość i u-
godą niżej. Na nadchodzącą Wilją jest MAK biały
na ewierci i garce do sprzedania. Również SKÓR
wyprawnych dużych sztuk 46 razem do sprzedania,
wiadomość o wszystkim w Pałacu pod Nr 388 przy
ulicy Krakowskie Przedmieście.

Urząd Micypalny M. S. Warszawy.

Na skutek prośby Star: Abrama Fiszla Steinczen
Krawca na teraz pod Nr 1208 zamieszkałego, o u-
dzielenie nowej KSIĄŻKI Legitymacyjnej w miejsce
zagubionego pierwotnego Familijnego Przesiedlenia,
wzywa niniejszym każdego, ktoby takowe posia-
dał lub sobie przywłaszczył, aby sam w Urzędzie
Municypalnym Sekcji Biletów Żydowskich złożył.
Ostrzegając przytym mieszkańców, iż rzeczone

Przesiedlenie niniejszym umarza się, a z tąd w
razie dostrzeżenia w obcym roku posiadacza onego
za nieprawego Właściciela uważać i do najbliższego
Kommissarza Cyrkulowego dostawić powinni. —
Referendarz Stanu Prezydent J: *Laszczynski*. — Se-
kretarz Jeneralny G: *Jahobkowski*.

Na skutek żądania Sukcessorów beneficjalnych ś.
p. Stanisława Juszkiwicza, byłego Intjudenta O-
gniowego i z mocy dozwoleń Prezesa Trybunału
Mazowieckiego, ruchomości pozostałe po tymże ś.
p. Stanisławie Juszkiwicu iako: Kosztowności,
Złoto, Srebro, Meble, i różne Sprzęty domowe,
Garderoba, Bielizna, Książki, Wazy, Kary, Po-
wozy różnego gatunku, Snie i ozdobne Saneeczki,
Chomonta, Siodła, i inne przedmioty Siatenne,
Materjały do budowania użyteczne, iako Drzewo,
Okna, Drzwi, Zamki, Zawiasy, Rygle i tymwsz-
stkiem podobne rzeczy, tu w Warszawie przy ulicy
Leszno w domu spadkowym Nr 670 dnia 11 m. r.
b. po południu o godzinie 3 i w dniach następnych,
sposobem Licytacji sprzedane zostaną. — Rent Po-
wiatu Warszawskiego *Marcin Czechanowski*.

DOBRA o milę od Miasta Obwodowego Opatowa,
pół mili od traktu Poczтового Krakowskiego, 3 mi-
le od Wisły odległe, w Wdźwie Sandomierskiem
położone, z 2ch Polwarków i przyległości składają-
ce się, są do sprzedania. Mają obszernie grunta Pszen-
ne, wysiewu oziminy do czterysta kilkadziesiąt kor-
cy, Las dębowy z sosnowym pomieszany, w średnim
wieku do zaspokoienia potrzeb gospodarstwa dosta-
teczny, Młyn na rzecze z wystarczającą zawsze ilo-
ścią wody, Staw mały i 2 Sadzawki wryby obfite,
Pańszczyznę zupełnie odpowiednią, liczne inwen-
tarze, Kościół parafjalny, i t. d. Ktoby chciał bli-
ższą powzięć informację, może się zgłosić do Aloj-
zego Stankiewicza Kapitana b. Wojsk Polskich, w
domu Nr 385 przy ulicy Krakowskie Przedmieście
zamieszkałego, który żądającego we wszystkich bli-
ższych szczegółach objaśni

David i Sarusia Birbaumowie aktem pod dniem
27 lipca 1821 r. przed Notarjuszem Powiatu, Pili-
ckiego Józefem Chorodowiczem sporządzonym, upo-
ważnili Starozakon: Majora Firsztzenberga Syna swo-
go do wszelkich interesów i do odbierania pienię-
dzy, lecz gdy tenże nie uczynił podpisanych zaufa-
niu zadosyć, z tego wzplędu tą Plenipotencją aktem
urzędowym pod dniem 18 m. r. b. przed Reientem
Powiatu Pilickiego w całej osnowie odwołaliśmy, a

następnie każdego ostrzegamy, aby z Nim w interesu w imieniu Naszem działać chcącego, nie wchodził; kaźden bowiem sam sobie wino przypisze, gdyż te za żadne uznane zostaną. — Dań w Piłicy dnia 20 Listopada 1832 r. — *David Birnbaum*. — *Sarusia Birnbaumowa*.

Gdy wieczory coraz dłuższe, wymagają przyjemnego i zarazem użytecznego zatrudnienia dla dzieci, Fabryka wyrobów metalowych i lakierowanych C. F. *Mintna* przy ulicy S. Krzyżkiej Nr 1337, poleca znacznie w tymże roku skompletowany i urozmaicony zbiór wszelkiego rodzaju *Zabawek dla Dzieci*, iako to: sprzęty stołowe i kuchenne dla małych gospodyń, żołnierze, polowania, drób i inne zwierzęta i ogrody. Zabawki te przedają się w pudełkach zawierających kompleta mniej lub więcej liczne, po cenach stałych od 2 do kilkunastu złotych. Znajdują się oraz większe pojedyncze figury ruchome, wozy, karety, armaty etc. Wchód do fabryki wprost ulicy Mazowieckiej gdzie znak.

Wobecnej porze kiedy branie kąpeli właźniach zwiękłą połączeniem jest niedogodnością, Fabryka wyrobów metalowych i lakierowanych C. F. *Mintna* przy ulicy S. Krzyżkiej Nr 1337, poleca patentowane *Apparata do kąpeli kroplistej* z Zmagarcami wody, Kąpiele takowe prócz korzyści ze względu małej ilości wody i wewzględnie lekarskim od innych są bardzo skuteczniejsze, co im najstawniejsi Lekarze krajowi i zagraniczni w chlubnych świadectwach przyznali. W tejsze Fabryce znajdują się oraz *Wanny zwoyczajne lakierowane* w rozmaitych objętościach i rodzajach, waniénki do *kapania dzieci*, do *nóg moczenia* i t. p. sprzęty. Wchód do fabryki wprost ulicy Mazowieckiej gdzie znak.

Bank Polski. — Podaje do powszechnej wiadomości, iż w dniu 12 b. m. i następnych, zacząwszy od godziny 9 zrana, odbywać się będzie w składzie Banku przy ulicy S. *Jańskiej*

publiczna licytacja na sprzedaż więcej dającemu różnych towarów, iako to: Płotna, papieru, sukna, rozmaitych wyrobów bawełnianych, żelaznych i bronzowniczych, a to za gotowe zaraz płacić się mające pieniądze. Wzywa Bank zarazem kaźdego, kto przed 1 Maia 1831 towary w Banku złożył, bądź na zastaw, bądź na innego rodzaju zabezpieczenie, udzielił mu pożyczki, a dotychczas nie uzyskał prolongacji terminu do zaspokoienia przypadającej od niego należności, iżby się starał przed wyżej wymienionym 12 b. m. interes swój uregulować, gdyż inaczej towary w składach Bankowych znajdujące się, bezzawodnie w dniu tym, podług powyższego ogłoszenia sprzedane zostaną. — Rada Stanu, Prezes *Lubowidzki*. Sekretarz *Jeneralny Hassmann*.

Jan *Dzięciatkiewicz* Komornik przy Trybunale Woję Mazow: mianowany Reientem Powiatu Warszawskiego, rozpoczął swe urzędowanie, i utrzymaie Kancellarją do przyjmowania wszelkich czynności dobrej woli, w dotychczasowem swoim mieszkaniu przy ulicy Rynek Nowego miasta Nr 343 w Warszawie.

DONIESIENIE z BIÓRA ZLECEN, PRZY ULICY WIERZBOWEJ Nr 473 Lit. C.

NAUCZYCIEL Rossyjskiego języka, mówiący po Polsku, życzytby umieścić się w Warszawie lub na Prowincji, wreszcie iako PISARZ Rossyjskiego języka. Wiadomość przy ulicy Długiej w domu Elera Nr 543 nad Maglami pod Nr 47 Stacji.

KOCZ w najlepszym stanie będący, jest do sprzedania. Dalsza wiadomość w Biórze Zleceń.

SZAL biały Bagdadzki, w palny, w dobrym gatunku, nowy, długi łokci 5 i pół, jest do sprzedania w Biórze Zleceń.

Potrzebny jest TERMINATOR do składu Książek iak najspieszniej. Wiadomość w Biórze Zleceń.

Dziś rano zimna stopni 2. Wczoraj w południe 4.
TEATR NARODOWY. Dziś *Fra Djawolo*.
TEATR ROZMAITOŚCI. Dziś *Matka Chrzestna*. *Trafita Kosa*. *Rok 2gi*. Jutro *Dymisjonowany Kawaler*. *Cogłowa to rozum*. *Adwokat*.